A questa risposta null'altro si può aggiungere, qualor si rimetta il nobil lettore a considerare quel tanto, che dianzi comodamente si è scritto. Con esso rimangono distrutte perfettamente le pretese discrepanze ritrovate dall'acutissimo puntiglioso nella narrativa del fatto: Con esso ben si vede non esser quella una *Imputazione assunta, e non eseguita*, ma un caso da un Arcivescovo raccontato, e dall'Autore della *Difesa* con pura semplicità riferito: e finalmente coll'esame della seconda scrittura non rese invalide le prove, o contraprove (com'egli le chiama) delli sei testimoni giurati. Sicché la conclusione qui posta con vana alterezza rimane affatto nelle sue parti atterrata; e ciò per due capi, l'uno perchè fondata sulle accennate fievolisime cavillazioni, l'altro.

Perchè niente viril non ha la testa.  
Epig. 110. lib. 2.

VII.

Num vere Auctor redargutus existimetur apologetica Scriptura convictus, debeatque exinde honoris studiosa Republica suam ferre sententiam, penaque Calumniatoribus debita, Accusatorem damnare.

Quam longe ab sit a veritate, Auctorem, Chienfis facti relatorem, apologetica Scriptura manere convictum, manifeste liquet ex duorum priorum Scriptorum Examinibus, ubi plenissime diluuntur argumenta omnia, tam ex Declaratione Nobilium Chienfium petita, quam ex Militum dignitate præstantium testimoniis, nec non ex creditis rei gestæ contraditionibus in libro velata. Neque de hoc sensus convenit disputare cum in propalato plane sint omnia posita. Id unum ut consideremus est reliquum, quoniam alio cavillationis genere contendat hic obiter morosus Censor, ipsummet *Vindiciarum* Auctorem ad confictum equestre suum Tribunal facti abs se enarrati deludisse iudicium, quod, prorsusquam illud referret, dixerit, fore ut ex eodem *unusquisque partium studio vacuus* possit dijudicare, quid benigni illi, blandique Missionarii potis sint in remotioribus Regionibus permittere: quasi nomine uniuscujusque partium studio vacui significasset ille Tribunalis equestris iudices. Quisnam, amabo, hunc affixit sensum talibus dictionibus, tam eximii Doctoris, de re Theologica scribentis, calamo exaratis? Repletum omnino cerebrum sit oportet mediis fidius equestri arte, illamque in omnia vi ingerere velle opus est, ut absouam adeo verbis illis adhibeatur interpretamentum.

Num vero Auctori, temere ab ipso reprehensum factum, de quo agitur, *certissimum* appellare licuerit, quamvis innixus non fuerit hæcenus nisi unius Viri testimonio, qui Principis iussu circa illud versatus est; ex his, quæ dicta sunt, colligi potest; ac insuper potest addi, cum fuerit ipse facti Relator, ejus, qui idem prius enarravit, nixus auctoritati, minime vero accusator, (sicuti injuria traducitur) illorum, qui facinus illud patravere, ipsum non appellasse *certissimum*, nisi juxta narrantis leges, quæ jubent, *fidem haberi omnem honesto viro, narranti quod vidit, ac gessit*; non autem juxta rigidiora forensia jura, quæ ad confirmationem fere testium exigunt pluralitatem, ut possit eorundem fide iudicium ferri.